Rapport sur la vérification des Comptes de la CEPPLE

Au titre de I'exercice 2017

Mesdames, Messieurs,

Pendant les mois du mai 2018, j’ai procédé a la vérification des Comptes 2017 de la
CEPPLE, en effectuant :

1. Un pointage permettant de m’assurer que les Comptes de charges
n’enregistrent que des Charges effectives et réellement engagées.

2. Le contréle de la bonne imputation des actif et des passifs, des charges et des
produits.

3. la vérification du respect du principe d’annualité des charges et des produits.

4. Le contrdle de la concordance entre les montants enregistrés en comptabilité
et ceux figurant aux Comptes de résultat et au bilan de cléture de I'exercice.

Sur la base de ces vérifications, je confirme que les états financiers annexés au présent
rapport sont conformes a la comptabilité et donnent une image fideéle de la situation
financiere de I'association.

Le vérificateur

4

Joel Cortés
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Espagne

France

Italie

Portugal

Suisse

Récapitulatif

2.- Recettes

3.- Recettes

Comptes CEPPLE

Budget 2017 Comptes 2017 |Budget 2018
1.- Cotisations des Eglises membres
EPUB 1 040,00 1 040,00 1 040,00
Egl. Evangélique 380,00 380,00 380,00
Egl. Episcopalienne 0,00 0,00 0,00
EPUdF 2 650,00 2 650,00 2 650,00
Démission UEPAL depuis 2016 0,00 0,00 0,00
UNEPREF| 170,00 170,00 170,00
Fédération Baptiste 250,00 250,00 250,00
Egl. Vaudoise d'ltalie 1 450,00 1 450,00 1450,00
Egl. Méthodiste 250,00 250,00 250,00
Egl. Baptiste 250,00 226,50 250,00
Egl. Présbytérienne 170,00 170,00 170,00
Egl. Méthodiste 97,50 97,50 97,50
Egl. Lusitanienne 125,00 125,00 125,00
Eglise Evangélique Réformée du canton de
Vaud 2 922,00 2 922,00 2 922,00
Eglise Protestante de Genéve 754,00 754,00 754,00
Eglise Réformée Evangélique de Neuchdtel, 658,00 658,00 658,00
Union Synodale Berne-Jura 557,00 557,00 557,00
Eglise Evangélique réformée du canton de,
Fribourg 137,00 137,00 137,00
Eglise réformée Evangélique du canton du
Valais 102,00 102,00 102,00
Démission FEPS depuis 2015 0,00 0,00 0,00
Egl. Des Grisons 660,00 660,00| 660,00
Sous-total cotisations| 12 622,50 12599,00  12622,50
diverses
Dons attribués 0,00 0,00
Revenu titre 500,00 483,00 500,00
Intéréts bancaire 0,00 0,00
Divers 1992,38 0,00
Sous-total Recettes diverses | 2475,38 500,00
provenant des réserves
Fonds Assemblée générale 0,00 0,00
Fonds Formation 0,00 0,00 0,00
Fonds Collogues 1 500,00 0,00 1 500,00
Fonds jeunesse 1 500,00 0,00 1500,00
Capital 0,00 0,00
Sous-total Recettes diverses | 0,00 3 000,00
/71 26.03.18
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)

Récapitulatif

EDEPENSES 2017 en €uros Budget 2017 Comptes 2017
Frais Equipe de continuation 1 500,00 2 033,33
Frais du bureau 800,00 1001,94
Frais président 600,00 534,07
Frais secrétaire général 0,00
Frais de secrétariat 0,00
Frais bancaires 300,00 243,07

Sous-total frais de gestion

12.- Frais de représentation

500éme anniversaire de la réforme

Sous-total représentation

3.- Frais des activités de la CEPPLE

Assemblée générale 2 000,00
Formation 500,00

Collogues 4 000,00

Jeunesse 4 500,00

Site internet et communication 1 000,00
Divers 200,00

Sous-total activités

3812,41

2 035,30
568,00
1264,30
0,00
193,52
11,79

4072,91

TOTAL DEPENSES

8 561,28

Total des recettes
Total des dépenses

Résultat de I'exercice avant affectation

15 074,38
8561,28

Affectation aux réserves selon décision du Bureau
Réserve pour fabrication visuel

Réserve pour collogues

Réserve pour AG

Résultat final aprés affectation

Joél Cortes

Comptes vérifiés par :

Signature

Comptes CEPPLE 7

du 9 mars 2018
1 000,00
3000,00
2 000,00
513,10

Le:

| Budget 2018

1500,00
1 500,00
600,00

300,00
3 900,00

800,00

2 000,00
500,00
5 000,00
0,00

2 500,00
200,00

10 200,00
14 100,00

16 122,50
14 100,00

2 022,50

26.03.18



Rapport sur la vérification des Comptes de la CEPPLE

Au titre de I'exercice 2016

Mesdames, Messieurs,

Pendant les mois d’avril 2017, j’ai procédé a la vérification des Comptes 2016 de la
CEPPLE, en effectuant :

1. Un pointage permettant de m’assurer que les Comptes de charges
n’enregistrent que des Charges effectives et réellement engagées.

2. Le contréle de la bonne imputation des actif et des passifs, des charges et des
produits.

3. La vérification du respect du principe d’annualité des charges et des produits.

4. Le contréle de la concordance entre les montants enregistrés en comptabilité
et ceux figurant aux Comptes de résultat et au bilan de cléture de I'exercice.

Sur la base de ces vérifications, je confirme que les états financiers annexés au présent
rapport sont conformes a la comptabilité et donnent une image fidéle de la situation
financiére de I'association.

Le vérificateur

IEE/Espagne
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1.- Cotisations des Eglises membres

EPUB

Comptes 2016

Budget 2016

Comptes 2016

1040.00

1 040.00

2 Egl. Evangéligue 380.00 380.00
Espagne 3 .
3 Egl. Episcopalienne 260.00 0.00]
4 EPUdF 2 650.00 2 650.00
6 Fiatia Démission UEPAL impactant 2016 1530.00 0.00
8 UNEPREF 170.00 170.00
9 Fédeération Baptiste 250.00 250.00
10 Egl. Vaudoise d'Italie 1450.00 1450.00
11 ltalie Egl. Méthadiste 250.00 250.00
12 Egl. Baptiste 250.00 226,50
13 Egl. Présbytérienne 170.00 0.00
14 Portugal Egl. Méthadiste 97.50 97.50
15 Egl. Lusitanienne 125.00 125.00
Eglise Evangélique Réformée du canton de
16 Vaud| 2922.00 2922.00
17 Eglise Protestante de Genéve 754.00 754.00
18 Eglise Reformée Evangélique de Neuchdtell 658.00 658.00
19 Sulise Union Synodale Berne-Jura 557.00 557.00
Eglise Evangélique réformée du canton de
20 Fribourg 137.00 137.00
Eglise réformée Evangélique du canton du
21 Valais 102.00 102.00
2 Démission FEPS depuis 2015 0.00 0.00
23 Egl. Des Grisons 660.00 660.00
Sous-total cotisations| 14 412.50 12 429.00

2.- Recettes diverses

Dons attribués 0.00

Revenu titre 500.00 506.00

Intéréts bancaire 0.00

Divers 1754.99

Sous-total Recettes diverses 2 260.99
3.- Recettes provenant des réserves

Fonds Assemblée générale 0.00

Fonds Formation 500.00 0.00

Fonds Colloques 3000.00 0.00

Fonds jeunesse 0.00

Capital 0.00

Budget 2017

1 040.00

380.00
0.00

2 650.00
0.00
170.00
250.00

1450.00
250.00
250.00

170.00
97.50
125.00

2922.00
754.00

658.00
557.00

137.00

102.00
0.00
660.00

12 622.50

0.00
500.00
0.00
0.00

500.00

0.00
0.00
1500.00
1500.00
0.00

Sous-total Recettes diverses

TOTAL RECETTES

Comptes CEPPLE 6

3 000.00
16 122.50



Comptes 2016

Budget 2016

Comptes 2016 | Budget 2017

Frais Equipe de continuation 1500.00 2403.35
Frais du bureau 800.00 808.45
Frais président 335.16
Frais secrétaire général 0.00
Frais de secrétariat 6.45
Frais bancaires 200.00 292.60
0.00
Assemblée générale 2 000.00 2 000.00
Formation 500.00 0.00
Collogues 4 000.00 3 949.69
Jeunesse 1200.00 0.00
Site internet 5 000.00 1724.24
Divers 118.00
Total des recettes 14 689.99
Total des dépenses 11 637.94
Résultat de I'exercice avant affectation
Affectation aux réserves selon décision du Bureau
Affectation au fond jeunesse pour manisfestation Jubilé 3 000.00
Résultat final aprés affectation 52.05
Le: J ’{ 04. )'F

Comptes vérifiés par : Joél C

Signature

Comptes CEPPLE 7

1500.00
800.00
300.00

300.00
2 900.00

2 000.00
500.00
4 000.00
4 500.00
1 000.00
200.00

12 200.00
15100.00

16 122.50
15 100.00

1022.50

12.03.17



Rapport sur la verifications des Comptes de la CEPPLE

Au titre de I' excercice 2015

Mesdames, Messieurs,

Pendant les mois de febrier 2016, j'ai procédé a la vérification des Comptes
2015 de la Cepple, en efectuant:

1. Un pointage permettant de m' assurer que les Comptes de charges n'
eregistrent que des Charges effectives et réellement engagées.

2. Le contrdle de la bonne imputation des actifs et des passifs, des
charges et des produits.

3. La verification du respect du principe d' annualité des chargs des
produits.

4. Le controle de la concordance entre les montants enregistrés en
comptabilité et ceux figurant aux Comptes de résultat et au bilan de
clotures de |I' exercice.

Sur la base de ces vérifications, je confirme que les états financiers annexés
au present rapport sont conformes a la comptabilité et donnent una image
fidele de la situation financiére de |' association.

Sant Cugat del Valles, 18. février 2016

Le vérificateur

Joel Cortés

IEE / Espagne
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1 Belgique

10

12

13

15

16

17
18

Espagne

France

Italie

Portugal

Suisse

RECETTES 2015 en €uros Budget 2015 Comptes 2015
1.- Cotisations des Eglises membres
EPUB 1.040,00 1.040,00
Egl. Evangélique 380,00 380,00
Egl. Episcopalienne 260,00 0,00
EPUdF 2.650,00 2.650,00
UEPAL 1.530,00 1.530,00
UNEPREF 170,00 170,00
Fédération Baptiste 250,00 250,00
Egl. Vaudoise d'Italie 1.450,00 1.450,00
Egl. Méthodiste 250,00 250,00
Egl. Baptiste 250,00 226,50
Egl. Présbytérienne 170,00 0,00
Egl. Méthodiste 97,50 97,50
Egl. Lusitanienne 125,00 125,00
Eglise Evangélique Réformée du canton
de Vaud 2.922,00 2.922,00
Eglise Protestante de Genéve 754,00 754,00
Eglise Réformée Evangélique de
Neuchdtel 658,00 658,00
Union Synodale Berne-lura 557,00 557,00
Eglise Evangélique réformée du canton
de Fribourg 137,00 137,00
Eglise réformée Evangélique du canton
du Valais 102,00 102,00
FEPS 0,00 0,00
Egl. Des Grisons 660,00 660,00
Sous-total cotisations | 14.412,50| 13.959,00

2.- Recettes diverses

Dons attribués
Revenu titre
Intéréts bancaire
Divers

Sous-total Recettes diverses

24.928,00

506,00

0,00

2.124,79

27.558,79

3.- Recettes provenant des réserves

Fonds Assemblée générale
Fonds Formation

Fonds Colloques

Fonds jeunesse

Comptes CEPPLE 1

0,00

0,00

0,00

0,00

18/02/2016



Capital | 0,00

Sous-total Recettes diverses L 0,00

TOTAL RECETTES 41.517,79

Comptes CEPPLE 2 18/02/2016



DEPENSES 2015 en €uros Budget 2015 Comptes 2015
1.- Frais de Gestion | T o
Frais Equipe de continuation 1.062,05
Frais du bureau 0,00
Frais président 0,00
Frais secrétaire général 0,00
Frais de secrétariat 639,96
Frais bancaires 215,17

Sous-total frais de gestion 1.917,18

_'2,— Frais de représentation

Sous-total representation

3.- Frais des activités de la CEPPLE

Assemblée générale 2.000,00
Formation 0,00
Colloques 1.122,46

Jeunesse 24.928,00

Site internet 155,19

Divers 708,20

 TOTAL DEPENSES 31.060,03

Total des recettes 41.517,79
Total des dépenses 31.060,03

Résultat de I'exercice

o L

Comptes vérifiés par : Joel Cortés

Le : 18 février 2016

Signature

Comptes CEPPLE 3 18/02/2016



Rapport sur la vérification des Comptes de la CEPPLE

Au titre de I’exercice 2014

Mesdames, Messieurs,

Pendant les mois de febrier 2015, j'ai procédé a la vérification des Comptes 2014 de la CEPPLE,
en effectuant:

1) Un pointage permettant de m’assurer que les Comptes de charges n’enregistrent que
des Charges effectives et réellement engagées.

2) Le contrdle de la bonne imputation des actif et des passifs, des charges et des
produits.

3) La vérification du respect du principe d’annualité des charges et des produits.

4) Le contréle de la concordance entre les montants enregistrés en comptabilité et ceux
figurant aux Comptes de résultat et au bilan de cl6ture de I'exercice.

Sur la base de ces vérifications, je confirme que les états financiers annexés au présent rapport
sont conformes & la comptabilité et donnent una image fidele de la situation financiére de
I’association.

Le vérificateur

IEE / Espagne
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RECETTES 2014 en €uros Budget 2014

Comptes 2014

1.- Cotisations des Eglises membres

1 Belgique EPUB 1'040.00 1'040.00
Espagne Egl. Evangélique 380.00 380.00
Egl. Episcopalienne 260.00 0.00f ¥~

4 UEPdF 2'650.00 2'650.00
Fishca UEPAL 1'530.00 1'530.00
UNEPREF 170.00 170.00
9 Fédération Baptiste 250.00 250.00
10 Egl. Vaudoise d'Italie 1'450.00 1'450.00
1 Italie Egl. Méthodiste 250.00 250.00
12 Egl. Baptiste 250.00 250.00
13 Egl. Présbytérienne 170.00 170.00
1 Portugal Egl. Méthodiste 97.50 97.50
15 Egl. Lusitanienne 125.00 125.00

Eglise Evangélique Réformeée du canton
16 de Vaud 2'922.00 2'922.00
Eglise Protestante de Genéve 754.00 754.00

Eglise Réformée Evangélique de
Neuchdtel 658.00 658.00
2 Union Synodale Berne-Jura 557.00 557.00

Suisse A b ; ;

Eglise Evangélique réformée du canton
de Fribourg 137.00 137.00

Eglise réformée Evangélique du canton
du Valais 102.00 102.00
17 FEPS © 660.00 815.00
18 Egl. Des Grisons 660.00 660.00
Sous-total cotisations | 15'072.50 14'967.50

2.- Recettes diverses

Dons attribués
Revenus titre
Intéréts bancaires
Divers

Sous-total Recettes diverses

Fonds Assemblée générale
Fonds Formation

Fonds Collogues

P e Fonds jeunesse
# Fond d'entraide Egl. Espagne
Capital

Sous-total Recettes diverses

TOTAL RECETTES

Comptes CEPPLE

0.00 1'175.13
3'353.40

0.00

28'212.36

0.00 32'740.89
11'000.00 9'000.00
0.00

5'000.00 5'000.00
0.00

1'000.00 2'000.00
724.87

17'000.00 | 16'724.87

32'072.50 64'433.26

15.01.2015



:!DEPENSES 2014 en €uros Budget 2014 Comptes 2014
Frais Equipe de continuation 3'000.00 0.00
Frais du bureau 1'000.00 967.62
Frais président 500.00 0.00
Frais secrétaire général 500.00 285.38
Frais de secrétariat 100.00 34.95
Frais bancaires 200.00 249.87 '\}L

S "\ Saus-tatal frais de gestion

[2EFraisdelreprésentation

' Sous-tatal représentation

3= Frais des activités de la CEPPLE | [/ PARBLIT A
Assemblée générale 11'000.00 8'525.72

Formation 2'000.00 1'708.13

Colloques 5'000.00 4'538.77

Jeunesse 30'000.00 24'629.61

Site internet 200.00 155.49

Fond de soutien Egl.Ev.Espagne 1'000.00 3'000.00

Divers 1'000.00 17'735.06

) 6029278
Bt DExd | 62114830

o 2 Total des recettes 32'072.50 64'433.26
' % Total des dépenses 56'500.00 62'118.30
Résultat net de |'exercice -24'427.50 06

Comptes vérifiés par : Joél Cortes, IEE
Le: 23.02.2015

Signature

Comptes CEPPLE 2 15.01.2015



